=
b
=
<
=
L
[
<<
=
zZ
>

Visto:
Il Direttore

dell'lstituto

[ PA

Istituto di Previdenza e Assislenza
per i dipendenti di Roma Capitale

eram

ISTITUTO DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA
PER | DIPENDENT! DEL COMUNE

DEL 12 APR BB

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA

VISTO

VISTI

N.37 del 12/04/2013

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto:

Affidamento allo Studio MB Graphics di Marco
Bertelli le lavorazioni editoriali e grafiche per
I’elezione del nuovo Consiglio di Amministrazione

dell'lPA prevista per i giorni 22 e 23 aprile 2013.

I'ordinanza emanata dall'Onorevole Sindaco pro
tempore di Roma Capitale in data 25/05/2012 e
recante il n.144 con cui veniva disposto lo scioglimento
anticipato del Consiglio di Amministrazione dell'l.P.A.;

che con la medesima Ordinanza Sindacale veniva
nominato il dr. Giancarlo Fontanelli quale Commissario
Straordinario dell'lstituto di Previdenza ed Assistenza

per i dipendenti di Roma Capitale;

i poteri e le attribuzioni conferiti al medesimo

Commissario all’atto di nomina in cui sopra;



PREMESSO

CONSIDERATO

RICORDATO

che il Comitato Elettorale dellIPA, costituito con
determinazione del Commissario Straordinario n.12 del
13/02/2013 ha fissato lo svolgimento delle elezioni del
nuovo Consiglio di Amministrazione dell'lstituto nei
giorni 22 e 23 aprile 2013;

pertanto, sono stati avviati molteplici atti propedeutici
allespletamento della tomata elettorale di cui trattasi;

che occorre procedere preventivamente a lavorazioni
editoriali e grafiche connesse con la stampa di vari e
numerosi documenti sia per la divulgazione dell’evento
elettorale che per il concreto esercizio di voto da parte

degli iscritti all'lstituto;

che con determinazione del Commissario Straordinario
n.40 dell11/10/2012 & stato deliberato, a seguito delle
indicazioni fornite dall’'Ufficio Stampa di Roma Capitale
in ordine ai fornitori da questo utilizzati per le
lavorazioni grafiche e tipografiche, di attivare la
collaborazione con lo Studio MB Graphics di Marco
Bertelli per tutte le attivita relative alla definizione
grafica, alla realizzazione degli strumenti utilizzati per
la comunicazione e il marketing delllstituto,
usufruendo degli stessi prezzi, patti e condizioni
praticati per 'Ente Roma Capitale;

pertanto, al predetto Studio Grafico di Marco Bertelli &
stato chiesto di formulare un preventivo per le
lavorazioni editoriali e grafiche connesse con la
elezione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto
previste per il 22 e 23 aprile 2013;



ie
A

CHE

in data 8/04/2013 lo Studio grafico ha presentato il
preventivo allegato sub A) parte integrante del
presente provvedimento per una spesa complessiva di
9.386,00 + IVA al 21%.

Tutto cid premesso,

DETERMINA

di affidare allo Studio MB Graphics di Marco Bertelli
sito in via Cherilo di Samo n.7-00124 Roma, partita iva
08186161009, le lavorazioni editoriali e grafiche per
I'elezione del nuovo Consiglio di Amministrazione
delllPA prevista per i giomi 22 e 23 aprile 2013,
secondo l'allegato preventivo sub A) parte integrante
del presente provvedimento.

La spesa relativa alle lavorazioni di cui trattasi di euro
9.386,00 + IVA al 21%, pari ad euro 1.971,06, per una
somma complessiva di euro 11.357,06 gravera il
capitolo 141 del bilancio preventivo 2013. Impegno
n.152.

Della presente determinazione si da pubblicita nella
pagina web dell’Istituto nel portale di Roma Capitale.




ALLEGATO: . -A)

“ DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.37 DEL 12/04/2013
25

)% Servizi editoriali e Grafica per elezioni CDA e Varie

Progettazione Grafica Manifesti Elezioni CDA € 1.200

¥ Manifesto paes. Fiste

¥ Manifesto comomicazione elezioni

f ]l ‘E I wm » im : . " g - 1
¥ Manifeste liste candidati Collegio I

v Manifesto liste candidati Collegio 11

¢ Manifesto opecazioni wto

Stampa di 500 Manifesti Elezioni CDA sogg, Presentazione Liste ¢ Candidati € 500
Pro@itamne Grafica Tabelle Serutinio € 250

4 I'a,elhscmtmm[)ollegmlm

Tabelle scrutinio Collegio T rosse
'f Taheﬂesmrﬁuiu(fe]l&ginﬂnaﬂ
¥ Tabelle scrutinio Collegio H rosso

Progettazione Grafiea Verbale € 250

Mﬁaﬁme Grafica e impaginazione nuovi moduli vari IPA € 1.000 (30 sogg )

Progettazione Grafica Certificato Elettorale € 250 (certificate previsto senza nominativi da applieare successivamente}
Progeitazione Grafica Moduli vari per Flezioni € 1.000

% 5.V Modulo presentasione [ista

0¥ Modnlo presentazione Bsta ed elenco candidali
f;% ) Modulo fime sottoscrizione presentazione liste
gt/

f Accettazione candidatura



ALLEGATO SUB A)
DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.37 DEL 12/04/2013

Servizi editoriali e Grafica per elezioni CDA e Varie

Progettazione Grafica Liste Iscritti € 250

Tmpaginazione Grafica come da master per Collegio e Sezione e impaginazione di 1612 pagine colpessive con
divisione tra iscritti e pensionati € 1.500

Tmportazione nominativi da vosiro DB, impaginazione e inserimento nelle pagne divisi per iscritti e pensionati
di cirea 33.000 nominativi Costo afarﬁlteweo

Tmpostazione Grafica e impaginazione Vosiro Bande Valore Vacanza € 250

ione Grafica Timbri Elezioni per ogni Sezione € 300 (totale sogg. 71)

ﬁomi§mu.72hmhndasmcmsura4ombmehm€612 (costo unitario € 8,5)

di n.72 cuscineiti S- 1mlsura65x45nnn € 324 (costo unitario € 4,5)

Tutti i prezzi sono espressi al netto di IVA. w
Finma per Acceltazione / E

v




